44. ltem statuimus et etiam ordinamus, quod prefata alia quoad
munera dona et enseunia ac scripturarum taxationes, que per nos ut
prefertur de auditoribus et notariis dicti palatii sunt statuta et etiam
ordinata, per?®) dictorum cardinalium et etiam curie nostre camere
auditores ac iudices curie marescalli ac per ipsorum et quorumcunque
aliorum in Romana curia causus auctoritate apostolica audientium et
auditurorum imposterum notarios inviolabiliter observentur.

45. Ut igitur ordinationes et statuta nostra huiusmodi, que per-
petuis futuris temporibus duratura censemus, inviolabiliter observentur
et ne illa ob memorie labilitatem humane oblivioni dentur et etiam

% fehlt EO.
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ut auditores et notarii prelibati per ordinationum et statutorum eorun-
dem inspectionem assiduam circa eorum observantiam accuratius et
vigilantius sint attenti: volumus et statuimus, ut ordinationes et sta-
tuta nostra huiusmodi de verbo ad verbum in cancellarie et predicte
audientie litterarum nostrarum regestris ex integro conscribantur,
quodque singulis annis in kalendis octobris vel prima sequenti au-
dientie die, si festum fuerit die kalendarum ipsarum, ordinationes et
statuta huiusmodi legantur solemniter in audientia prelibata, et quod
quilibet auditorum et notariorum ipsorum penes se copiam conservet
et habeat eorundem, Nulli ergo etc.

XIL

Johann XXII. ordnet den Geschiiftsgang und das Gebithrenwesen in der
pipstlichen Kanzlei.

1331 November 16 (Avignon).

Cod. Paris. 4169 fol. 89’ ff. (E), daraus Cod. Ottobon. lat. 911 (O).

Erler, 1. c. 172 ff. aus E.

Ueberschrift in EO: Anno a nativitate domini et mense quibus supra idem
summus pontifex ordinationes infrascriptas, quas circa reformationem officiorum
vicecancellarie sancte Romane ecclesie fecerat, per nos Petrum dei gratia epi-
scopum Penestrinum eiusdem vicecancellarie gerentem officium, anno pontificatus
sui predicto publicari mandavit. Quarum ordinationum tenor talis est.

Die Berufung beziiglich der Datirung geht auf die Ueberschrift der unmit-
telbar voranstehenden Bulle ,,Ratio iuris't. Ist es schon an sich wahrscheinlich,
dass die gesammten Neuordnungen der einzelnen Aemter an einem Tage, dem
16. November 1331, verdttentlicht wurden, so erhalten wir fiir das Publications-
datum von ,Pater familias® noch einen ausdriicklichen Beleg durch die vom
16. November 1331 datirte Bulle ,,Decet et expedit'* (s. u. No. XIV), in welcher
die Verfiigungen iiber die einzelnen -Abtheilungen der piipstlichen Kanzlei und
speciell auch die Neuordnung des Gebiihrenwesens als ,,hodie** publicirt bezeichnet
werden. Danach ist zu berichtigen, wenn Ottenthal (Mitth, des Instituts f. dsterr.
GF. 9,680) die Bullen ,Pater familias® und ,,Qui exacti temporis‘* als undatirt
bezeichnet und eine Circadatirung von 1320—1330 vornimmt.